
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

18.01.2023 № ДС89-11-29/3 

 

г. Сургут  

 

Об утверждении перспективного меню 

 

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с требованиями СанПин 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденного постановлением Главного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32, в целях обеспечения рационального 

питания в дошкольном учреждении, контроля за качеством и объемом 

приготовления пищи, эффективным использованием продуктов питания в 

течение года, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить перспективное 10-дневное меню: 

- для воспитанников групп раннего возраста (от 6 месяцев до 1 года) в 

соответствии с приложением 1 к настоящему приказу. 

- для воспитанников групп раннего возраста (от 1 года до 3 лет) 12 - часового 

пребывания в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу. 

- для воспитанников групп дошкольного возраста (от 3 до 8 лет)                                    

12-часового пребывания в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу. 

- для воспитанников групп дошкольного возраста (от 3 до 8 лет)                                  

24-часового  пребывания в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу. 

2. Шеф – поварам: Рябушкиной А.А. (корпус 1, ул. Лермонтова, 2/2), 

Вострецовой Т.В. (корпус 2, ул. Лермонтова, 2/1): 

2.1. обеспечить оформление ежедневного меню-требования, согласно 

утвержденного заведующим 10-дневного перспективного меню, в срок 

постоянно; 

2.2. в случае необходимости производить замену одного вида пищевой 

продукции, блюд и кулинарных изделий на иные виды пищевой продукции, 

блюд и кулинарных изделий в соответствии с таблицей замены пищевой 

продукции с учетом ее пищевой ценности (СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»); 

2.3. обеспечить размещение на информационном стенде в раздаточной 

утвержденного заведующим актуального меню на текущую дату.  



3. Воспитателям возрастных групп: обеспечить размещение в доступных 

местах для родителей (в информационном уголке приемной группы) 

утвержденного заведующим меню на текущую дату. 

4. Заместителю заведующего по УВР Гандабеско Т.В., старшему 

воспитателю Ивановой Ю.Г.: обеспечить постоянный контроль за размещением 

информации (фото и информация об объеме порций в зависимости от возрастной 

группы, режима пребывания воспитанников) на официальном сайте                        

МБДОУ № 89 «Крепыш» по адресу https://ds89.edu-sites.ru – раздел «Сведения 

об образовательной организации», подраздел «Организация питания в 

образовательной организации». 

5.  Кладовщикам: Полищук М.И. (корпус 1, ул. Лермонтова, 2/2),                   

Дукиной И.Н. (корпус 2, ул. Лермонтова, 2/1) обеспечить заказ продуктов 

питания согласно 10-дневного перспективного меню, в срок постоянно. 

6.         Приказ от 03.03.2022 № ДС89-11-91/2 «Об утверждении перспективного 

меню» считать недействительным. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D62A8E48695C254922E2D3D5A35B0E8B 
Владелец: 
 Кузина  Наталья Александровна 
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024 

Н.А. Кузина 

                                                                                 

 

 

 

 

https://ds89.edu-sites.ru/

